



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 290419-02 – PMM/SEIDUR

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/20190508-01 - PP-SRP-PMM/SEIDUR

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, ÁREAS VERDES, CONSTRUÇÕES E REFORMAS, PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO – SEIDUR.

Após, analisado o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/20190508-01 - PP-SRP-PMM/SEIDUR**, o Pregoeiro nomeado por Decreto, Sr. SILVIO DOS SANTOS CARDOSO, **ADJUDICA** o objeto da licitação a licitante vencedora do respectivo item, conforme indicado na tabela anexo:

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Marituba/PA.

MARITUBA/PA, 20 de setembro de 2019.

SILVIO DOS SANTOS CARDOSO

PREGOEIRO

Silvio dos Santos Cardoso

Pregoeiro

PMM



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	L E F DE SOUZA EIRELI - ME CNPJ N° 14.899.118/0001-08	
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA REDONDA LISA, 1" X 1,5 M, TIPO REDONDA, FABRICADA EM AÇO CARBONO, POSSUI UMA PONTA TIPO PONTEIRO E A OUTRA PONTA TIPO TALHADEIRA.	TENACE	UNID.	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
2	ARAME RECOZIDO FINO, Nº 18, DIÂMETRO DE 1,25 MM, FABRICADO EM AÇO RECOZIDO, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5589/82, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO DE ATÉ 40 KGF/MM², ROLO DE 1 QUILO.	MORLAN	ROLO	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
5	CABO DE AÇO FLEXÍVEL DE 5/8", COM 10 BRAÇADEIRAS (CLIPS), COM ALMA DE AÇO, PRODUZIDO E TESTADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS.	SIVA	M	10	R\$ 21,45	R\$ 214,50
6	CARRINHO COLETOR PARA LIXO DE 240 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV, COM EIXO REFORÇADO, RODAS PNEUMÁTICAS, DIMENSÕES DE 730 MM X 580 MM X 1080 MM.	BRALINBIA	UNID.	60	R\$ 277,00	R\$ 16.620,00
7	CARRO DE MÃO, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 60 LITROS, FABRICADO EM AÇO CARBONO, EQUIPADO COM PNEU MACIO DE 8" .	TRAMONTINA	UNID.	50	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00
10	CAVADEIRA RETA, DE 9", FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 1,20 M (FERRO DE COVA).	TRAMONTINA	UNID.	30	R\$ 46,50	R\$ 1.395,00
11	COLHER DE PEDREIRO, TAMANHO 9", FABRICADA EM LÂMINA FORJADA INTEIRIÇA DE AÇO CARBONO, COM CANTO REDONDO, EQUIPADA COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO.	FERTAK TOOLS	UNID.	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
12	CORDA SINTÉTICA, FABRICADA EM POLIAMIDA, DIÂMETRO DE 12 MM, ROLO DE 100 M.	ARTEPLAS	ROLO	5	R\$ 144,00	R\$ 720,00
14	ENXADA TIPO CANAVIEIRA, FABRICADA EM AÇO CARBONO, DIMENSÃO DA LÂMINA DE 2,5", COM CABO DE MADEIRA DE 1,30 M COM ACABAMENTO ENVERNIZADO.	TRAMONTINA	UNID.	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00
16	FACÃO TIPO TERÇADO, DE 17" E COMPRIMENTO 58 CM, LÂMINA FABRICADA EM AÇO CARBONO E FIO LISO, CABO FABRICADO EM POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO.	COLINS	UNID.	45	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
17	FOICE ROÇADEIRA, LÂMINA FABRICADA EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO DA CABEÇA DE 280 MM, COMPRIMENTO DO OLHO 90 MM, COM CABO DE MADEIRA EM EUCALIPTO DE TAMANHO 1,20 M.	TRAMONTINA	UNID.	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
18	FURADEIRA DE 3.8", POTÊNCIA DE 550 W, BIVOLT.	BLACKDEK	UNID.	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
20	BOTIJÃO TÉRMICO PARA ÁGUA, CAPACIDADE 12 LITROS, FABRICADO EM POLIURETANO EXPANDIDO, FORMATO CILÍNDRICO, COM ABERTURA SUPERIOR GRANDE E BICO DISPENSADOR INFERIOR COM VÁLVULA DE ROSQUEAR.	INVICTA	UNID.	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
22	LIMA CHATA PARA ENXADA, DE 8", PICADO SIMPLES, LARGURA 17,5 MM, ESPESSURA 3,2 MM.	SLINTAPER	UNID.	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
23	LONA PLÁSTICA, COR PRETA, TAMANHO 6 M X 100 M, EM ROLO DE 100 METROS, FABRICAÇÃO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.	BOCCHIPLAST	ROLO	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
24	MANGUEIRA PARA NÍVEL, TRANSPARENTE, FABRICADA EM SILICONE, COM 3/8" DE DIÂMETRO 1,5 MM DE ESPESSURA.	SUFLEX	M	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
25	SERRA MÁRMORE 4.3/8", POTÊNCIA DE 1.300 W.	HACHI	UNID.	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



26	MARRETA OITAVADA DE 2 KG COM CABO DE MADEIRA.	TENACE	UNID.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
27	MARRETA OITAVADA DE 10 KG COM CABO DE MADEIRA.	TENACE	UNID.	30	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00
29	MARTELO DE UNHA, MEDIDA 29 MM, PESO 770 G, FABRICAÇÃO EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO FIXADO COM EPÓXI.	FERTAK	UNID.	45	R\$ 8,80	R\$ 396,00
31	PÁ DE BICO, FABRICADA EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES DA PÁ 26,5 CM X 16,1 CM, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO 71 CM, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA ERGONÔMICA EM "D".	TRAMONTINA	UNID.	280	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00
33	PICARETA, FABRICAÇÃO EM AÇO, LARGURA DA PICARETA 451MM, OLHO DE 70MM X 45MM, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 95 CM.	TRAMONTINA	UNID.	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
40	SERRA PARA ARCO CONVENCIONAL 32D, FABRICADA EM AÇO BIMETAL UNIQUE, CAIXA COM 10 UNIDADES.	AÇO RÁPIDO-HSS	UNID.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
44	TRENA DE FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS DE EXTENSÃO, COM MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA, RESISTENTE À UMIDADE E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, PERMITE MEDIÇÕES EM MILÍMETROS, CENTÍMETROS, METROS E POLEGADAS.	EDA	CX	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
46	VASSOURA DE AÇO PARA JARDIM COM 22 DENTES, FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 120 CM.	FONDER	UNID.	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
49	VASSOURÃO TIPO GARI, DE NYLON PET, TAMANHO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, TAMANHO 120 CM.	INCAVAS	UNID.	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 82.540,50 (OITENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

Silvio dos Santos Cardoso
Pregoeiro
PMM



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	J C P PRADO COMERCIO EIRELI CNPJ Nº 21.254.778/0001-05	
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ARCO DE SERRA FIXO, TAMANHO 12", ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CABO ERGONÔMICO INJETADO, PRODUZIDO E TESTADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS.	WORKER	UNID.	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
4	BROXA RETANGULAR, TAMANHO 16 CM X 6 CM, CORPO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO INJETADO, CERDAS PRODUZIDAS EM MONOFILAMENTO BICOLOR.	CONDOR	UNID.	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00
8	CAVADEIRA ARTICULADA, TIPO BOCA DE LOBO, FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DAS GARRAS 24 CM, COMPRIMENTO DO CABO 1,80 M.	TRAMONTINA	UNID.	45	R\$ 80,17	R\$ 3.607,65
9	CAVADEIRA ARTICULADA, FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DAS GARRAS 24 CM, COMPRIMENTO DO CABO 1,20 M.	COLLINS	UNID.	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
13	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA PESADA, DIMENSÕES 19 CM X 29 CM, MATERIAL DA BASE EM IPÊ.	WORKER	UNID.	17	R\$ 10,70	R\$ 181,90
15	ENXADECO LARGO DE 2,5", FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA DE 1,30 M COM ACABAMENTO ENVERNIZADO.	COLLINS	UNID.	20	R\$ 34,15	R\$ 683,00
19	GADANHO, FABRICAÇÃO EM AÇO, DIMENSÕES DO GADANHO 180 MM X 297 MM, COM CABO DE MADEIRA EM "T", TAMANHO DO CABO 90 CM.	COLLINS	UNID.	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
21	LIMA TRIANGULAR DELGADA, COM DENTES SIMPLES, DIMENSÃO 8".	KEF	UNID.	100	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00
28	MARTELO DE UNHA, MEDIDA 29 MM, PESO 770 G, FABRICAÇÃO EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO FIXADO COM EPÓXI.	TRAMONTINA	UNID.	45	R\$ 28,50	R\$ 1.282,50
30	NÍVEL DE MÃO DE 3 BOLHAS, PROFISSIONAL, TAMANHO 40 CM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 40 CM X 5,7 CM X 2,5 CM.	WORKER	UNID.	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00
32	PÁ QUADRADA Nº 3, FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, TAMANHO 71 CM COM EMPUNHADURA PLÁSTICA ERGONÔMICA EM "D".	TRAMONTINA	UNID.	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
34	PÉ DE CABRA, FABRICAÇÃO EM AÇO, DIMENSÕES 3/4" X 40 CM.	COLLINS	UNID.	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
35	PONTEIRA, FABRICAÇÃO EM AÇO, COM TÊMPERA NA PONTA, TAMANHO 12".	TECCETA	UNID.	10	R\$ 19,95	R\$ 199,50
36	PREGO COMUM COM CABEÇA, DIMENSÕES 15X18 (1.1/2" X 13).	BELGO	KG	200	R\$ 14,05	R\$ 2.810,00
37	PREGO PARA TÁBUA COM CABEÇA, DIMENSÕES 16 X 21 (2 X 12).	BELGO	KG	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
38	PREGO PARA PERNAMANCA COM CABEÇA, DIMENSÕES 19 X 36 (3 X 9).	BELGO	KG	140	R\$ 10,90	R\$ 1.526,00
39	PRUMO DE METAL DE 400 G, COM CORDA E TACO.	RAMADA	UNID.	10	R\$ 22,40	R\$ 224,00
41	SERROTE PROFISSIONAL, TAMANHO 26", FABRICADO EM AÇO CARBONO.	RAMADA	UNID.	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
42	TORQUÊS DE ARMADOR, TAMANHO 13", FABRICADO EM AÇO CARBONO.	RAMADA	UNID.	10	R\$ 32,95	R\$ 329,50
43	TALHADEIRA DE AÇO FORJADO, DIMENSÕES 3/8" X 9/16", CORPO COM SECÇÃO HEXAGONAL.	TACCETA	UNID.	10	R\$ 17,75	R\$ 177,50
45	TRENA PROFISSIONAL PEQUENA DE 5 M X 19 MM / 1/2", COM GANCHO MAGNÉTICO, CORPO EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE À QUEDAS.	WORKER	UNID.	25	R\$ 17,90	R\$ 447,50
47	VASSOURA SIMPLES DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 120 CM.	AÇAI	UNID.	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
48	VASSOURÃO TIPO GARI, DE PIAÇAVA, TAMANHO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 150 CM.	AÇAI	UNID.	400	R\$ 12,52	R\$ 5.008,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 34.197,05 (TRINTA E QUATRO CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS)